
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 05/02/2009
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 gennaio 2009, n. 68
 
Referendum consultivo costituzione Comune di Palese-S. Spirito. Revoca parziale, modifica e
integrazioni del D.P.G.R. 21.11.2008, n. 1049.
 
 
 
 Premesso che:
• in data 16 gennaio 2009 ha avuto luogo la riunione tra i rappresentanti dei Comitati promotori dei
referendum consultivi per l’autonomia delle ex frazioni di Carbonara, Ceglie Loseto, Palese e Santo
Spirito nonché i rappresentanti della Regione Puglia, della Prefettura e del Comune di Bari;
 
• nell’occasione si è convenuto che i referendum consultivi previsti per il 1° marzo 2009 fossero
posticipati al 19 aprile 2009;
 
 Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 125 del 18.10.2007;
 
 Vista la sentenza del TAR Puglia sezione di Bari, n. 2550/2008;
 
 Visto il combinato disposto tra gli artt. nn. 22 e 9 della l.r. 20.12.1973 n. 27;
 
 Visto lo Statuto della Regione Puglia, artt. 19 e 42;
 
 Visto il proprio decreto 21.11.2008, n. 1049;
 
 Visto il verbale sottoscritto in data 16 gennaio 2009, che costituisce parte integrante del presente
provvedimento,
DECRETA
 
- di revocare parzialmente il proprio decreto in premessa indicato limitatamente alla parte in cui fissa il
referendum al 1° marzo 2009;
 
- di fissare, pertanto, la data della consultazione referendaria al 19 aprile 2009;
 
- di integrare il decreto del 21 novembre 2008, n.1049, con le seguenti disposizioni:
1. la popolazione interessata da chiamare a consultazione, così come prescritto dalla lettera a) dell’art.
21 della legge regionale 20 dicembre 1973, n. 27, come sostituito dall’art. 2 della l.r. 26/1986, è
individuata negli elettori delle ex frazioni di Palese e S. Spirito, tali risultanti da certificato rilasciato dal
Comune di Bari - Ripartizione Servizi demografici - Elettorali - Statistici;

1



2. il quesito da sottoporre al corpo elettorale interessato è il seguente:
 “Vuoi tu che le ex frazioni di Palese e S. Spirito siano distaccate dal Comune di Bari e siano erette a
Comune autonomo?”;
3. ai sensi dell’art. 29 della l.r. 27/1973, la data di avvio della propaganda relativa allo svolgimento del
referendum è fissata al 21 marzo 2009. Ad essa si applica la legge 4.4.1956, n.212;
4. le operazioni elettorali si svolgeranno ai sensi del D.P.R. 16.5.1960, n. 570;
5. il presente decreto sarà notificato al Presidente della Corte di Appello di Bari, al Servizio EE.LL. e al
Servizio Ragioneria per gli adempimenti di rispettiva competenza.
 
 Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, 26 gennaio 2009
 
Vendola

2


